令和５年５月

お客様各位

金沢中央信用組合

【ちゅうしんビジネスネットバンキング】

システム更改に伴う機能変更のお知らせ

 平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、本年５⽉３⽇（⽔）〜６⽇（⼟）に実施いたしますシステム更改に伴い、インター
ネットバンキングにおける照会機能の一部廃止等の機能変更を、下記のとおり実施いたし
ます。
 なお、マニュアルの変更箇所につきましては、別紙をご覧ください。

記

＜システム更改に伴う変更点＞

 ① 入出金明細照会の一部および振込入金明細照会の廃止
 ② 入出金明細にて振込時に付与された振込メッセージ（EDI 情報）の照会が可能
 ③ 拡張 EDI 被仕向け対応

＜改定後利用者マニュアル URL＞

https://www.kanazawachuo.shinkumi.jp/IB-manual.pdf

以上

（別紙）

1

新旧対照表

新 旧 変更内容

（省略）

（省略）

（省略）

（省略）

明細照会「振込入金明細」を削除

目 次

明細照会

  残高照会････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････２４

  入出金明細照会･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････２５

目 次

明細照会

  残高照会････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････２３

  入出金明細照会･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････２４

  振込入金明細照会････････････････････････････････････････････････････････････････････････････２６

（別紙）

2

新 旧 変更内容

（省略）

（削除）

（省略）

（新設）

Internet Explorer サービス終了に
伴う電子証明書発行手順を削除
Google Chrome、Microsoft
Edge での発行手順を記載

初期設定 初期設定

電子証明書発行

電子証明書発行

（別紙）

3

新 旧 変更内容

「振込入金明細」ボタンを削除

残高照会（P24）

入出金明細照会（P25）
残高照会（P23）

入出金明細照会（P24）

振込入金明細照会（P26）

（別紙）

4

新 旧 変更内容

（省略）

（省略）

（新設）

【明細照会 入出金明細照会】
拡張 EDI 情報の照会を追加

入出金明細照会

入出金明細照会

照会結果

（別紙）

5

新 旧 変更内容

（削除）

【明細照会 振込入金明細照会】
振込入金明細照会ページを削除

対象口座

照会条件

照会用暗証番号
照会

照会結果